Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Тарасовская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 31.03.2022 г     с.Тарасово        № 48

О создании Центра образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка Роста»

В целях реализации национального проекта «Современная школа»  национального

проекта «Образование», в рамках государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 26 декабря 2017 года № 1642, в соответствии с Приказом Министерства образо-

вания и науки Удмуртской Республики «Об организации работы по созданию в общеобра-

зовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, цен-

тров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Ро-

ста» в Удмуртской Республике от 27 декабря 2020 г. № 1798, руководствуясь Уставом

МБОУ Тарасовской ООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Тарасовской ООШ Центр образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка  Роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологиче-

ской направленностей «Точка Роста».

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра.

4. Павлову Татьяну Павловну, заместителя директора по УВР, назначить руководите-

лем Центра образования естественно - научной и технологической направленно-

стей «Точка роста».

5. Павловой Татьяне Павловне, руководителю Центра образования естественно -

научной и технологической направленностей «Точка роста» разработать:

- план мероприятий по созданию и функционированию Центра образования есте-

ственно - научной и технологической направленностей «Точка роста»;

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Цен-

тре образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка

роста»;

- перечень функций Центра образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополни-

тельных общеобразовательных программ естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста»;

- порядок решения вопросов материально - технического и имущественного характера

Центра образования естественно - научной и технологической направленностей

«Точка Роста».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

И.И.Сибатова